
CAMARA MUNICIPAL 1>E CAMPESTRE DO MARANHAO 

Av. Justino Teixeira de Miranda s/n - Setor Administrativo 

CNP J/M F N* 0 i ,6 - 6.686/0001 -02

DESPACHO DE .RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 002/2021 -Dl SP. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/202 \.

A Presidente da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão-MA, no uso de s-, 

atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar a dispensa de licitação n° 02-202 í , após acato parecer jurídico desta entidade em Iív 
! ' 

da empresa FENiíX.CQM - CONTEÚDO L niCNOLOGIA LTDA - EPP. - CNPJ

01.141.809/0001-04, sediado à Rua S-2. 634 (antigo 622) - Setor Bela Vista - Goiânia - (.

objetivando a Contratação de Empresa, especializada em implantação, locação, manutençã«.

suporte de Sistema de Informação (SOFTWARE), para atender as necessidades da Iam

Municipal do Município de Campestre do Maranhão-MA, conforme Termo de Referéncu

VALOR: R$ 17.580,00 (dezessete, mi! « quinhentos e oitenta reais); FUNDAM EN’.'

LEGAL: art. 24, linciso 11, da iei íedtrai n.° 8.666/93, que define que para outros serviço

compras de valor ^té 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do arti

anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas

um mesmo serviço1, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só ve/.

Publique-se,

Casnpesire do Maranhão-MA. 12 de Janeiro de 20



CAMARA MUNICIPAL BK CAMPESTRE DO MARANHÃO  

Av. Justino Teixeira Je Mir&iula s/n - Setor Administrativo 

CNPJ/MF N'- 01.ói 6.686/0001-02

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DESPACHO DÉ RATIFICAÇÃO. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA ' 

LICITAÇÃO. Projcesso Administrativo n1’’ 002/202! -DfSP. A Presidente da Câmara Municipal 

Campestre do Maranhão-MA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Ratificar a dispe1 

de licitação n° 02-2021, após acato parecer jurídico desta entidade em favor da empr, 

FENIX.COM - CONTEÚDO E TECNOLOGIA LTDA - EPP. - CNPJ N° 01.141.809/0001-. 

sediado à Rua S-2.| 634 (antigo 622) - Setor Bela Vista - Goiânia - GO, objetivando a Contrata*, 

de Empresa espelcializada em implanúiçèo. locação, manutenção e suporte de Sistema 

Informação (SOFTWARE), para atender as necessidades da Câmara Municipal do Município 

Campestre do Maranhão-MA, conforme Termo de Referência.” ; VALOR: RS 17.580. 

(dezessete mil e quinhentos e oitenta real*); FUNDAMENTO LEGAL: arí. 24, inciso IS. 

lei federal n.° 8.666/93, que define que para outros serviços e compras de valor até 10% (dez r 
|

cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos ca 

previstos nesta Lei, desde que não se reli ram a parcelas de um mesmo serviço, compra 

alienação de maiorj vulto que possa ser realizada de uma só vez.

Publique-se,

Publique-se

Carnpesire do Maranhão-MA. 12 de Janeiro de 20


